
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.764 Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2024

Regulacao de Serviço Publico, mat 593133/2 e Antônia Adriele Rabelo do 
Nascimento,Assistente em Regulacao de Serviço Publico, mat 5952256/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, 
no período de 28 a 30/03/2024, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 172/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,Gilberto Alves da Silva, 
Gerente Operacional, mat 5945899/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Xinguara/PA, no período 28 a 30/03/2024, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 173/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Luiz Valdir Trinda-
de de Lima, Agente Fiscal, mat 2035677-001,Jeiphanie Almeida Guima-
rães,Controladora, mat 5953882/1 e Jairo Moreno da Silva,Gerente, mat 
5970256/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Xiguara/PA, no período 28 a 30/03/2024, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EU-
RIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 174/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Vera lucia Campos 
Quintairos,Supervisor I, mat 590897/5,Lucas da Cunha Ferreira, Contro-
lador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares,Controlador, mat 
5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São 
Caetano de Odivelas e Colares/PA, no período de 28 a 30/03/2024, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunici-
pal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 175/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,JOSÉ DO SOCOR-
RO ROCHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117 e GUSTAVO OLIVEIRA DE 
SOUZA, CONTROLADOR, mat 5911960/3 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Arapari(Barcarena)/PA, no período de 28 a 
30/03/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 176/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários,LUCAS COS-
TA LOPES,Controlador, mat 5947447/1 e JOSÉ RIBAMAR DAMASCENO 
DIAS,AGENTE FISCAL, mat 32763681/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a CACHOEIRA DO ARARI/PA, no período de 28 a 
30/03/2024, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos trans-
portes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 177/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,RINALDO NUNES 
PINHO,Agente Fiscal, mat 3277879 e JOÃO CARLOS PEREIRA DE SOUZA, 
Controlador, mat 5948106/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 28 a 30/03/2024, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunici-
pal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 178/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,ANDRÉ LUIZ AL-
BUQUERQUE SILVA,CONTROLADOR, mat 5952247/1 e LUCAS AMORIM, 
AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SÃO FRANCISCO (BARCARENA)/PA, no período de 
28 a 30/03/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 179/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,GABRIEL NEPOMU-
CENO BRITO FEIO,CONTROLADOR, mat 8002832/1 e ROBERTO CARLOS 
ZAIDAN COELHO, ASSISTENTE, mat 5862809/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a ACARÁ, BUJARU E COLARES/PA, no perí-
odo de 28 a 30/03/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos trans-
portes hidroviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA nº 180/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa,Gerente Adm., mat 5946032 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 28 à 
30/03/2024, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos trans-
portes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 181/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,VALDOMIRO SOARES 
LOPES, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a VITÓRIA DO XINGU /PA, no período de 22 à 24/03/2024, com 
o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.
PORTARIA nº 182/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 8 e ½ (oito e meia) diárias, ao beneficiário,WALDEMAR DE ABREU 
FRAZÃO NETO, DIRETOR, mat 5953703/2 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a BRAGANÇA/PA, no período de 22/03/2024 a 
30/03/2024, com o objetivo de participar do Evento de Controle e Tarifá-
rio.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA nº 183/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de mar-
ço de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,ADRIANO CARVALHO DE LIMA,Se-
cretário, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Abaetetuba/PA no dia 23/03/2024, com o objetivo de fiscalização 
aos Terminais Rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EU-
RIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 183/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de mar-
ço de 2024. 
O Coordenador Administrativo e Financeiro da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
beneficiário,Eurípedes Reis da Cruz Filho,Diretor Geral, mat 5945659/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Goianésia eTucuruí/
PA, no período de 22 à 26/03/2024, com o objetivo de, verificação no 
setor de fiscalização de apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE ANTONIO PAULO MONTEIRO DE SOUZA Coordenador 
Administrativo e Financeiro da ARCON-PA
PORTARIA nº 184/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Marco Antonio da 
Costa Brotas,Secretário,Secretário, mat 57231054/5 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Goianésia eTucuruí/PA, no período de 
22 à 26/03/2024, com o objetivo de, verificação no setor de fiscalização 
de apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 185/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Conceição 
Lima,Secretario, mat 55617877, Carlos Victor Sousa Silva, Gerente, mat 
5890870 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São 
domingos do capim/PA, no período de 21 a 24 /03/2024, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 186/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Ana do Socorro 
Pinheiro Magalhães,ASSESSOR TÉCNICO III, mat 2013339-020 e Théo 
Carlos Flexa Ribeiro Pires,Técnico em regulação
5, mat 55586267/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a Paragominas/PA, no período de 22 à 26/03/2024, com o objetivo 
de ação de vistoria em terminal rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 187/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Joelson Ramos de 
Queiroz,Controlador, mat 58898292,Arleandro Firmino Simplício, Contro-
lador, mat 59522451 e Ronald Nascimento da Silva,Supervisor II, mat 
59471772 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São 
domingos do capim/PA, no período de 21 a 24/03/2024, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 188/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Marcos Alexandre Sil-
va e Sousa,Auxiliar, mat 58933363,Bruno Leonardo Souza Silva,Gerente, 


